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Referat af den ordinære generalforsamling i Hovedforeningen
d. 9. november 2004

Generalforsamlingen blev afholdt ifølge den udsendte dagsorden.
1) Til dirigent blev valgt Lars Carlsen. Dirigenten konstaterede at Generalforsamlingen var indkaldt i
overensstemmelse med lovene.
2) Formanden berettede: Foreningen har ca. 750 medlemmer. Kontingentrestancer er et vedblivende
problem, men der føres nu en konsekvent politik, hvor levering af bladet Dansk Kemi stoppes, hvis en
restance ikke betales efter at der er blevet rykket. Der er i årets løb blevet afholdt fem almindelige
hovedmøder, et eftermiddagsmøde om nanoteknologi i samarbejde med K-gruppen under
Ingeniørforeningen i Danmark, samt Årsmødet i Odense. Sidstnævnte vedbliver at have stabilt mange
deltagere dog med en svag tilbagegang i år i forhold til 2003. Da deltagerantallet til nogle af de
almindelige hovedmøder med kun et enkelt foredrag kan være ret begrænset, mens der altid er mange
deltagere i heldagsmødet i Odense, vil der d. 21. januar 2005 blive afholdt et (vinter)eftermiddagsmøde
på Aarhus Universitet med efterfølgende middag. Programmet vil omfatte seks plenarforedrag under
temaet ”Modern trends in Chemistry”. Herved vil foreningen forhåbentlig også kunne styrke sin position i
Århus. Bestyrelsen har i årets løb, som et udløb af diskussion på Generalforsamlingen i 2003, præciseret
kriterierne for uddeling af midler fra Rejsefonden. De nye retningslinier kan findes på foreningens
hjemmeside www.chemsoc.dk. Det er med bestyrelsen for Ellen og Niels Bjerrums Kemikerpris blevet
aftalt, at denne pris i fremtiden vil blive uddelt i forbindelse med Foreningens årsmøde i Odense (hvert
andet år startende 2006).
3) Regnskabet blev forelagt af Lars Henriksen og godkendt. Formanden bemærkede, at den måde hvorpå
Rejsefondens formue, indtægter og udgifter nu bliver opført på, er mere gennemskuelig end de
foregående år.
4) Budget for 2004-2005 blev godkendt. Kontingenterne fortsætter uændrede bortset fra at kontingentet
for institutmedlemskab nedsættes til kr. 450. Målet med nedsættelsen er at hverve gymnasieskoler som
medlemmer, få Dansk Kemi ud på skolerne og derved styrke interessen for faget. Da foreningen p.t. kun
har 8 institutmedlemmer (a kr. 800,00) er det umiddelbare tab meget begrænset i forhold til, hvad der
kan vindes. De nye kontingentsatser er: Ordinært medlem kr. 450, Junior kr. 275, Institut kr. 450, Firma
kr. 2800.
5) Beretninger fra stående udvalg: Nomenklaturudvalgets formand Carl Th. Pedersen berettede om
udvalgets aktiviteter herunder det omfattende arbejdet med 2. udgave af Kemisk Ordbog. Sven Harnung
berettede at Nationalkomiteen kun havde haft få aktiviteter, hvilket er sædvanligt for et år hvor der ikke
er IUPAC generalforsamling. Sven Harnung berettede også for Förlagsföreningens vedkommende om de
ændringer, der er sket i dens betydning og love.
6) Formanden berettede, at FECS (Federation of European for Chemical Societies) netop har ændret navn
til European Association for Chemical and Molecular Sciences (EuCheMS) samt vedtaget en ny
konstitution, der giver sammenslutningen mulighed for at disponere økonomisk mere frit. EuCheMS vil
arrangere en stor konference i Budapest i 2006. Mht. beretninger fra foreningens repræsentanter i
FECS/EuCheMS divisoner henvises til Dansk Kemi, da mange af repræsentanterne var forhindret i at
deltage personligt i generalforsamling.
7) Generalforsamlingen godkendte Repræsentantskabets indstilling om at udnævne Anders Kjær, Carl Th.
Pedersen og Thorvald Pedersen til æresmedlemmer af foreningen. Udnævnelsen vil blive markeret i
forbindelse med 125-års jubilæumsmødet d. 22.11.2004.
8) Morten J. Bjerrum (Den Kgl. Veterinær- og Landbohøjskole) blev efter indstilling fra
Repræsentantskabet nyvalgt som formand. Inger Søtofte (DTU) blev genvalgt som revisor.
9) Præsentation af bestyrelsen 2004-2005:

Pernille Harris (Danmarks Tekniske Universitet, nyvalgt)
Hans Jørgen Aagaard Jensen (Syddansk Universitet, nyvalgt)
Anders Hammershøi (Københavns Universitet, nyvalgt)
Michael Brorson (Haldor Topsøe A/S, nyvalgt)
Matthew S. Johnson (Københavns Universitet, 2. periode, sekretær)
Bo Brummestedt Iversen (Aarhus Universitet, 3. periode)
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